Trata-se  de  Tomada  de  Contas  Especial  referente  ao  Termo  de 
Convênio  nº  073/2006  celebrado  entre  a  Secretaria  de  Estado  de  Educação  e 
Prefeitura Peixoto de Azevedo, com interveniência da Secretaria de Estado de Infra 
Estrutura, valor de  R$ 821.183,54 (oitocentos e vinte e um mil, cento e oitenta e 
três reais e cinquenta e quatro centavos). 

Em análise criteriosa, a equipe técnica sugeriu (doc. 184749/2015), em 
razão da existência de indícios de irregularidades, a notificação dos interessados.

Com efeito, procedeu-se as notificações necessárias da empresa MR.